

Schaumann Retail Finland 1 A/S

CVR-nr. 29 97 41 79

Årsrapport for regnskabsåret 19. oktober 2006 - 31. december 2007

Fremlagt og godkendt på
selskabets generalforsamling
den / 2008

dirigent _____

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Resumé	3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsespåtegning	5
Revisionspåtegning	6
Nøgletal, koncern	7
Nøgletal, moder	8
Ledelsesberetning	9 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 17
Resultatopgørelse, koncern	18
Balance, koncern	19
Resultatopgørelse, moder	20
Balance, moder	21
Egenkapitalforklaring, koncern	22
Egenkapitalforklaring, moder	23
Pengestrømsopgørelse, koncern	24
Pengestrømsopgørelse, moder	25
Noter	26 - 31

RESUMÉ

- Koncernen har i regnskabsåret erhvervet en portefølje bestående af 24 ejendomme i Finland til en samlet anskaffelsessum på 898 mio. DKK
- Der er i koncernens første regnskabsår, der omfatter perioden 19. oktober 2006 - 31. december 2007 realiseret et underskud efter skat på ca. 11 mio. DKK, hvilket stort set er som forventet.
- Der forventes et overskud før skat for regnskabsåret 2008 i størrelsesordenen 20 mio. DKK.

Udvalgte hoved- og nøgletal

Beløb i TDKK

Koncern**Resultatopgørelse****19.10.2006-31.12.2007**

(1. regnskabsår)

Nettoomsætning	64.731
Årets resultat	-10.918
Balancesum	952.131
Kortfristede aktiver	53.482
Kortfristede forpligtelser	151.761
Udstedte obligationer, nominelt	208.000
Egenkapital	15.832

Nøgletal

Soliditet	2%
-----------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabets adresse

Schaumann Retail Finland 1 A/S
Strandvejen 58
2900 Hellerup

CVR-nr. 29 97 41 79

Direktion

Kim Lautrup

Bestyrelse

Jens Schaumann (formand)
Henrik Gorm Nielsen
Kurt Kim Petersen
Hans Christian Steglich-Petersen

Revision

Mortensen & Beierholm
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er i eget regi eller gennem besiddelse af ejerandele i danske eller udenlandske selskaber at købe, sælge, investere i, besidde, udleje, udvikle, formidle, finansiere og administrere fast ejendom eller værdipapirer eller hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nærværende årsrapport dækker selskabets første regnskabsår og omfatter perioden 19. oktober 2006 - 31. december 2007.

Selskabet overtog 9. november 2006 17 butiksejendomme, 1 lagerejendom samt 2 udviklingsejendomme, som alle er beliggende i Finland. Den væsentligste lejer er møbelsalgskæden Maskun.

I løbet af 2007 er overtaget yderligere 4 finske ejendomme. Den samlede anskaffelsessum for hele porteføljen udgør 897 mio. DKK.

Erhvervelsen af ejendommene er delvis finansieret ved udstedelse af obligationer for nominelt 208 mio. DKK. Udstedelsen fandt sted 29. januar 2007.

Obligationerne, som er noteret på OMX Nordic Exchange, har en pålydende rente på 8%.

Der er i årets løb realiseret et underskud efter skat på ca. 11 mio. DKK, hvilket stort set er som forventet.

I forhold til budgettet, der blev offentliggjort i prospektet ved obligationsudstedelsen, er der dog i årets resultat indregnet en ikke budgetteret positiv dagsværdiregulering af finansielle kontrakter på ca. 9 mio. DKK, som er modregnet i øvrige finansielle omkostninger. Omvendt er finansieringsomkostningerne negativt påvirket af en dyrere end budgetteret bridge-finansiering vedrørende tiden forud for obligationsudstedelsen, ligesom bidraget fra driften af investeringsejendommene har været ca. 3 mio. kr. lavere end oprindeligt budgetteret.

Den forventede udvikling

Den finske økonomi er fortsat præget af solid vækst kombineret med forholdsvis afdæmpet prisstigningstakt. Bestyrelsen vurderer derfor, at udsigterne på det finske marked fortsat er lovende.

Der forventes for regnskabsåret 2008 et mindre positivt resultat før skat eksklusiv værdiregulering af investeringsejendomme. Resultat før skat (inklusive værdiregulering af investeringsejendomme) forventes at udgøre omkring 20 mio. DKK.

Såfremt der sker væsentlige ændringer af renteniveauet, vil værdiregulering af afledte finansielle instrumenter vedrørende rentesikring kunne give væsentlige afvigelser i såvel positiv som negativ retning for det forventede resultat.

Begivenheder efter regnskabsperiodens udløb

Der er i januar 2008 erhvervet yderligere en ejendom for ca. 43 mio. DKK.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser, der kan have betydning for årsrapporten.

LEDELSESBERETNING, FORTSAT

Risici

Koncernen soliditet var pr. statusdagen på 2%, og den rentebærende gæld udgjorde 95% af de samlede passiver. Koncernen er derfor relativt højt belånt og som udgangspunkt følsom for rentestigninger og udsving på rentesiden.

Selskabet søger dog at afdække renterisici ved indgåelse af finansielle kontrakter, hvorved renten reelt er fast for hovedparten af koncernens gæld.

Den overvejende del af selskabets aktiver og gæld er i euro, og der eksisterer derfor ingen væsentlige kursrisici under forudsætning af, at fastkurspolitikken over for euroen fastholdes.

Der består en risiko vedrørende opnåelse af refinansiering eller løbetidsforlængelse for den kortfristede gæld til kreditinstitutter på 122 mio. DKK. Det forventes, at refinansiering eller løbetidsforlængelse opnås, og selskabet har forhåndstilkendegivelser fra kreditinstitutter om, at man er indstillet på at omlægge hovedparten af denne gæld til langfristet gæld.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø

Koncernens påvirkning af det eksterne miljø vurderes for så vidt angår erhvervelse af bestående ejendomsporteføljer til anlæg eller videreformidling at være ubetydelig.

Udviklingsejendommene i porteføljen vurderes endvidere ikke at give anledning til nogen særlig belastning med hensyn til forurening o.l.

Ejerforhold

Schaumann Investment OY, der er et 100% ejet selskab i Schaumann Properties koncernen, ejer pr. 31. december 2007 30% af selskabets aktier og 30% af stemmerne i selskabet.

Schaumann Management AB, der er et 100% ejet selskab i Schaumann Properties koncernen, ejer pr. 31. december 2007 20% af selskabets aktier og 20% af stemmerne i selskabet.

Den 21. december 2007 erhvervede Proark Properties ApS 50% af aktierne i Schaumann Retail Finland 1 A/S fra Schaumann Investment OY. Proark Properties ApS ejer således pr. 31. december 2007 50% af selskabets aktier og 50% af stemmerne i selskabet.

Bestyrelsens øvrige ledelseshverv i andre danske aktieselskaber

Jens Schaumann, som er formand for bestyrelsen, beklæder følgende ledelseshverv i andre danske aktieselskaber:

Medlem af bestyrelsen eller direktionen i
 Schaumann Holding A/S,
 Schaumann Properties A/S og i dettes syv 100% ejede datter-
 aktieselskaber,
 Schaumann Private Equity A/S og i dettes ene 100% ejede datter-
 aktieselskab.

LEDELSESBERETNING, FORTSAT

Bestyrelsens øvrige ledelseshverv i andre danske aktieselskaber, fortsat

Hans Christian Steglich-Petersen, som er medlem af bestyrelsen, beklæder følgende

Medlem af bestyrelsen eller direktionen i

Schaumann Properties A/S og i dettes syv 100% ejede datter-aktieselskaber.

Henrik Gorm Nielsen, som er medlem af bestyrelsen, beklæder følgende ledelseshverv i andre danske aktieselskaber:

Medlem af bestyrelsen eller direktionen i

4 aktieselskaber, der er datterselskaber af Correll Holding ApS,

9 aktie- og anpartsselskaber i Proark-koncernen, herunder

Basis PFS A/S,

Proark Energy A/S,

EI Ejendomme A/S.

3 aktieselskaber udbudt af eller med tilknytning til I/S Ejendomsinvest.

Kurt Kim Petersen, som er medlem af bestyrelsen, beklæder følgende ledelseshverv i andre danske aktieselskaber:

Medlem af bestyrelse eller direktion i

23 aktie- og anpartsselskaber i Proark koncernen, herunder

Proark Holding A/S,

Proark Projects A/S

Proark Energy A/S

EI Ejendomme A/S.

LEDELSESBERETNING, FORTSAT**Fondsbørsmeddelelser i 2006/07**

Schaumann Retail Finland 1 A/S har siden stiftelsen udsendt følgende fondsbørsmeddelelser:

Dato	Nummer	Meddelelse
25. januar 2007	1	Prospekt vedrørende udbud af obligationer
29. januar 2007	2	Finanskalender for 2007
28. februar 2007	3	Delårsrapport for perioden 19. oktober - 31. december 2006
31. august 2007	4	Halvårsrapport for 1. halvår 2007
25. oktober 2007	5	Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling
1. november 2007	6	Førløb af ekstraordinær generalforsamling
17. december 2007	7	Ændring af direktionen
18. december 2007	8	Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling
21. december 2007	9	Ændring i aktionærkredsen

Indholdet af meddelelserne kan ses på OMX Den Nordiske Børs' hjemmeside eller alternativt rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Nettoomsætning	2	64.731
Produktionsomkostninger		<u>-5.254</u>
Bruttoresultat		59.477
Afskrivninger		-123
Administrationsomkostninger		<u>-6.357</u>
Resultat af primær drift		52.997
Andre finansielle indtægter	3	9.857
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-77.339</u>
Resultat før skat		<u>-14.485</u>
Skat af årets resultat	5	<u>3.567</u>
Årets resultat		<u>-10.918</u>
 RESULTATDISPONERING		
Overført til næste år		<u>-10.918</u>
		<u>-10.918</u>

KONCERNENS BALANCE

Beløb i TDKK

AKTIVER	Note	31.12.2007
Rettigheder		89
Immaterielle aktiver i alt		<u>89</u>
Driftsmidler og inventar	6	771
Investeringsejendomme	7	897.789
Materielle aktiver i alt		<u>898.560</u>
LANGFRISTEDE AKTIVER I ALT		<u>898.649</u>
Tilgodehavender fra salg		14
Andre tilgodehavender		8.447
Udskudt skatteaktiv	9	4.235
Andre finansielle aktiver	10	17.338
Tilgodehavender i alt		<u>30.034</u>
Likvide beholdninger		<u>23.448</u>
KORTFRISTEDE AKTIVER I ALT		<u>53.482</u>
AKTIVER I ALT		<u>952.131</u>
PASSIVER		
Aktiekapital		5.000
Overført resultat		10.832
EGENKAPITAL		<u>15.832</u>
Udskudt skat	9	4.263
Ansvarlig lånekapital		909
Gæld til kreditinstitutter	11	582.691
Erhvervsobligationsgæld	11	196.675
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>784.538</u>
Gæld til kreditinstitutter	11	122.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.903
Gæld til associerede virksomheder		9.330
Anden gæld		14.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>151.761</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>936.299</u>
PASSIVER I ALT		<u>952.131</u>

MODERSELSKABETS RESULTATOPGØRELSE

Beløb i TDKK

	Note	19.10.2006- 31.12.2007
Nettoomsætning	2	<u>1.919</u>
Bruttoresultat		<u>1.919</u>
Administrationsomkostninger		<u>-2.807</u>
Resultat af primær drift		-888
Andre finansielle indtægter	3	22.884
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-41.880</u>
Resultat før skat		<u>-19.884</u>
Skat af årets resultat	5	<u>4.971</u>
Årets resultat		<u>-14.913</u>
RESULTATDISPONERING		
Årets resultat		<u>-14.913</u>
Til disposition for generalforsamlingen		<u>-14.913</u>
Beløbet foreslås fordelt således:		
Overføres til konto for overført resultat		<u>-14.913</u>
Disponeret i alt		<u>-14.913</u>

MODERSELSKABETS BALANCE

Beløb i TDKK

AKTIVER	Note	31.12.2007
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	<u>38.056</u>
Finansielle aktiver i alt		<u>38.056</u>
LANGFRISTEDE AKTIVER I ALT		<u>38.056</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		183.470
Andre tilgodehavender		255
Udskudt skatteaktiv	9	<u>233</u>
Tilgodehavender i alt		<u>183.958</u>
Likvide beholdninger		<u>1.808</u>
KORTFRISTEDE AKTIVER I ALT		<u>185.766</u>
AKTIVER I ALT		<u>223.822</u>
PASSIVER		
Indskudskapital		5.000
Overført resultat		<u>6.837</u>
Egenkapital i alt		<u>11.837</u>
Erhvervsobligationsgæld	11	<u>196.675</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>196.675</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30
Gæld til associerede virksomheder		<u>15.280</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>15.310</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>211.985</u>
PASSIVER I ALT		<u>223.822</u>

KONCERNENS EGENKAPITALOPGØRELSE

Beløb i TDKK

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital ved stiftelse 19.10.2006	500	0	500
Kapitalforhøjelse	4.500	21.750	26.250
Årets resultat 2007	0	-10.918	-10.918
Årets ændring	<u>5.000</u>	<u>10.832</u>	<u>15.832</u>
Egenkapital 31.12.2007	<u>5.000</u>	<u>10.832</u>	<u>15.832</u>

Overført resultat er i balancen 31.12.2007 vist således:

Foreslået udbytte	0
Overført resultat	<u>-10.918</u>
	<u>-10.918</u>

MODERSELSKABETS EGENKAPITALOPGØRELSE

Beløb i TDKK

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital ved stiftelse 19.10.2006	500	0	500
Kapitalforhøjelse	4.500	21.750	26.250
Årets resultat 2007	0	-14.913	-14.913
Årets ændring	<u>5.000</u>	<u>6.837</u>	<u>11.837</u>
Egenkapital 31.12.2007	<u>5.000</u>	<u>6.837</u>	<u>11.837</u>

Overført resultat er i balancen 31.12.2007 vist således:

Overført resultat	<u>-14.913</u>
	<u>-14.913</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN

Beløb i TDKK

	Note	19.10.2006- 31.12.2007
Årets resultat		-10.918
Reguleringer	12	<u>67.482</u>
Pengestrøm fra drift før ændringer i driftskapital		56.564
Ændringer i driftskapital	13	<u>906.265</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		<u>962.829</u>
Andre finansielle indtægter		9.857
Andre finansielle omkostninger		<u>-77.339</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>895.347</u>
Køb af materielle aktiver		-898.649
Nettoeffekt af køb af tilknyttede virksomheder		0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-898.649</u>
Indbetalt aktiekapital inkl. overkurs		<u>26.750</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>26.750</u>
Ændring i likvide beholdninger i alt		23.448
Likvide beholdninger primo		0
Likvide beholdninger ultimo		<u>23.448</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR MODERSELSKABET

Beløb i TDKK

	Note	19.10.2006- 31.12.2007
Årets resultat		-14.913
Reguleringer	7	<u>18.996</u>
Pengestrøm fra drift før ændringer i driftskapital		4.083
Ændringer i driftskapital	8	<u>28.027</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		<u>32.110</u>
Andre finansielle indtægter		22.884
Andre finansielle omkostninger		<u>-41.880</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>13.114</u>
Nettoeffekt af køb af tilknyttede virksomheder		<u>-38.056</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-38.056</u>
Indbetalt aktiekapital inkl. overkurs		<u>26.750</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>26.750</u>
Ændring i likvide beholdninger i alt		1.808
Likvide beholdninger primo		<u>0</u>
Likvide beholdninger ultimo		<u>1.808</u>

NOTER

Beløb i TDKK

1 Segmentoplysninger

Primært segment - forretningsområder.

100% af selskabets aktivitet består af investering i finske retailejendomme. Hvad angår forretningsområder opererer virksomheden således kun indenfor ét enkelt segment.

Sekundært segment - geografiske områder.

Samtlige af selskabets investeringsejendomme er lokaliseret i Finland.

	Koncern 19.10.2006- 31.12.2007	Moderselskab 19.10.2006- 31.12.2007
2 Nettoomsætning		
Lejeindtægter mv.	64.731	0
Administrationsvederlag mv.	<u>0</u>	<u>1.919</u>
	<u>64.731</u>	<u>1.919</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.892
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	138
Renteindtægter i øvrigt	9.308	561
Valutakursændringer	<u>549</u>	<u>1.293</u>
	<u>9.857</u>	<u>22.884</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2
Renteomkostninger til associerede virksomheder	1.588	1.922
Renteomkostninger i øvrigt	75.751	39.197
Valutakursændringer	<u>0</u>	<u>759</u>
	<u>77.339</u>	<u>41.880</u>

NOTER

Beløb i TDKK

	Koncern 19.10.2006- 31.12.2007	Moderselskab 19.10.2006- 31.12.2007
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	-1.143	0
Skatterefusion fra moderselskab	4.738	4.738
Ændring i udskudt skat	-28	233
Ændring af skat vedr. tidligere år	0	0
	<u>3.567</u>	<u>4.971</u>
Skat af årets resultat kan forklares således:		
Beregnet 25% af resultat før skat i moderselskabet	4.971	4.971
Beregnet 26% af resultat før skat i finske dattervirksomheder	-1.502	0
Skatteeffekt af: Ikke-fradragsberettigede omkostninger	<u>98</u>	<u>0</u>
	<u>3.567</u>	<u>4.971</u>
Effektiv skatteprocent	<u>24,6%</u>	<u>25,0%</u>
6 Driftsmidler og inventar		
Kostpris primo	0	0
Tilgang	894	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>894</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>123</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>123</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>771</u>	<u>0</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>

NOTER

Beløb i TDKK

	Koncern		Moderelskab	
	19.10.2006- 31.12.2007		19.10.2006- 31.12.2007	
7 Investeringsejendomme				
Kostpris primo		0		0
Tilgang		897.789		0
Afgang		0		0
Kostpris ultimo		<u>897.789</u>		<u>0</u>
Værdireguleringer primo		0		0
Årets værdireguleringer		0		0
Værdireguleringer ultimo		<u>0</u>		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>897.789</u>		<u>0</u>
Lejeindtægter, investeringsejendomme		64.731		0
Dagsværdiregulering, investeringsejendomme		0		0
Direkte driftsomkostninger		-5.254		0
Nettoindtægter, investeringsejendomme		59.477		0
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum:				
Anskaffelsessum primo				0
Tilgang				38.056
Afgang				0
Anskaffelsessum ultimo				<u>38.056</u>
De tilknyttede virksomheder er følgende:				
Virksomhed	Hjemsted	Ejerandel	Nominel kapital i EUR	Nominel kapital i DKK
<i>Direkte ejede virksomheder:</i>				
Schaumann Retail Finland 1 OY	Finland	100%	2.500	18.642
Schaumann Retail Finland 3 OY	Finland	100%	2.500	18.642
<i>Indirekte ejede virksomheder:</i>				
Schaumann Retail Finland 2 OY	Finland	100%	2.500	18.642
Schaumann Retail Finland 4 OY	Finland	100%	2.500	18.642
Koy Raahen Myllymäki	Finland	100%	15.500	115.577
Idän Suurbau OY	Finland	100%	2.500	18.642
Koy Riihimäen Teronporrti	Finland	100%	2.500	18.642

NOTER

Beløb i TDKK

	Koncern 31.12.2007	Moderelskab 31.12.2007
9 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	0	0
Udskudt skat på årets resultat	28	-233
Udskudt skat ultimo	<u>28</u>	<u>-233</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle aktiver	4.232	0
Forpligtelser	-233	-233
Fremførselsberettigede underskud	-3.971	0
	<u>28</u>	<u>-233</u>
Udskudt skat er indregnet således i balancen:		
- Udskudte skatteaktiver	-4.235	-233
- Udskudt skat (forpligtelser)	4.263	0
I alt indregnet udskudt skat	<u>28</u>	<u>-233</u>

Der forefindes ikke udskudt skat, der ikke er indregnet i balancen.

10 Andre finansielle aktiver

Renteswaps målt til dagsværdi	9.704	0
Swaptioner målt til dagsværdi	7.633	0
	<u>17.338</u>	<u>0</u>

Dagsværdien af renteswaps og swaptioner er opgjort af eksterne parter.

11 Koncerngæld til kreditinstitutter samt erhvervsobligationsgæld

<i>Lån i følgende valutaer:</i>	<i>Fast / variabel rente</i>	<i>Effektiv rente 31.12.2007</i>	<i>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2007</i>	<i>Dagsværdi 31.12.2007</i>
Obligationslån, DKK	Fast	8,49%	196.675	208.000
Kreditinstitutter, DKK	Variabel	7,46%	704.802	715.028
Nominal restgæld i alt			<u>901.477</u>	<u>923.028</u>

Dagsværdi af obligationsgæld er opgjort til kursværdi ifølge børskurs pr. 31 december 2007. Dagsværdi af gæld til kreditinstitutter svarer til den nominelle restgæld, da gælden er variabelt forrentet. Aktiverede låneomkostninger pr. statusdagen udgør i alt 21.551 TDKK, svarende til forskellen mellem den bogførte værdi og dagsværdien.

NOTER

Beløb i TDKK

	Koncern 31.12.2007	Moderselskab 31.12.2007
12 Reguleringer i pengestrømsopgørelsen		
Årets af- og nedskrivninger	0	0
Finansielle indtægter tilbageføres	-9.857	-22.884
Finansielle omkostninger tilbageføres	77.339	41.880
Reguleringer	<u>67.482</u>	<u>18.996</u>
13 Ændringer i driftskapital i pengestrømsopgørelsen		
Ændring i tilgodehavender	-30.034	-183.958
Ændring i leverandørgæld m.v.	151.761	15.310
Ændring i kortfristet gæld til kreditinstitutter samt obligationsgæld	784.538	196.675
Ændring i driftskapital	<u>906.265</u>	<u>28.027</u>
14 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Deloitte, revision	213	0
Deloitte, andre ydelser	620	0
Mortensen & Beierholm, revision	60	12
Mortensen & Beierholm, andre ydelser	0	0
	<u>893</u>	<u>12</u>

15 Nærtstående parter

Følgende personer og virksomheder anses for nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Bestyrelsen
- Schaumann Holding A/S, der var ultimativt moderselskab frem til 28. december 2007, samt dets tilknyttede virksomheder

Der har været følgende transaktioner mellem Schaumann Retail Finland 1 A/S og dets nærtstående parter i regnskabsåret:

Tilknyttede virksomheder:	Koncern 31.12.2007	Moderselskab 31.12.2007
Gæld, Schaumann Investment A/S	9.217	15.241
Gæld, Schaumann Development A/S	113	40
Renteudgifter af ovenstående gæld	1.588	1.787
Betalt administrationsvederlag	4.063	2.144

Transaktioner med dattervirksomheder er elimineret i koncernregnskabet i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis.

NOTER

Beløb i TDKK

15 Nærtstående parter - fortsat

Associerede virksomheder	Koncern 31.12.2007	Moderselskab 31.12.2007
Købesum aktier i Schaumann Retail Finland 1 OY ved køb fra Schaumann Management AB, der er et helejet datterselskab af Schaumann Investment A/S.	38.038	38.038

16 Personaleforhold

Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets ledelse i regnskabsåret. Der har ikke været ansatte i regnskabsåret.